quindecim annis monachicam conversationem implevisse.

§ 1.- Hoc quoque decretis oportet inseri, quia non minus, quam triginta quinque aetatis annos habet is qui eligitur ab eis, cognoscunt personas, ut ex trium personarum, pro quibus talia decreta facta sunt, melior ordinetur electione et periculo ordinantis. Curialem vero vel officialem, qui, sicut dictum est, et ad episcopatum provocatus, liberum esse propria fortuna, ita tamen, ut liberatus a curia quartam partem suae substantiae sibi retineat, reliquis eius rebus secundum nostram legem curiae et fisco vindicandis.

§ 2.- Damus autem licentiam decreta facientibus, si quempiam laicorum, praeter curialem et officialem, dignum memorata electione esse putent, hunc cum aliis duobus clericis aut monachis eligere, ut, si laicus hoc modo ad episcopatum eligatur, non repente episcopus ordinetur, sed primo clericis non minus tribus mensibus connumeretur, et ita sanctas regulas et quotidianum ecclesiae ministerium edoctus, episcopus ordinetur; qui enim alios debet docere, post ordinationem ab aliis doceri non debet. Si vero, ut evenit in quibusdam locis, non inveniantur tres personae ad talem electionem opportunae, liceat decreta facientibus in duabus vel una persona decretum facere, eos tamen omnes iam dictas a nobis habentes testationes. Si vero qui debent episcopum eligere citius ipsa decreta intra sex menses non faciant, tunc periculo propriae animae ille, quem competit ordinare episcopum, ordinet, omnibus aliis, quae diximus, observandis. Si quis autem citra memoratam observationem episcopus ordinetur, iubemus, hunc omnibus modis episcopatu depelli. Sed etiam illum, qui praeter haec praesumserit ordinare, segregari uno anno a sacro ministerio, et omnem eius substantiam, quae quolibet tempore aut modo in eius dominium deducta est, propter culpam,

the three candidates is a decurion or other official, or if one of them is liable to obligations of this kind, he has assumed the monastic habit and been the inmate of a monastery for not less than fifteen years.

§ 1.- The following must also be inserted in ecclesiastical decrees; namely, that the person chosen is not less than thirty-five years of age, and is well known to the clergy; and among the three persons in whose behalf such a decree is issued, the best qualified shall be consecrated on the responsibility of the prelate who performs the ceremony. A decurion or other official who, as has just been stated, is called to the episcopate after having resided for fifteen years in a monastery, shall be released from his civil obligation; still, although this is done, he shall only be entitled to the fourth of his property, and the remainder, in accordance with Our law, shall belong to the curia and the Treasury.